Регистрационный номер
№_____от _________2020
	В департамент муниципального имущества и земельных отношений администрации города Красноярска
Заявитель:

	(полное наименование юридического лица, подающего заявку, или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, подающего заявление)

	(место нахождения (для юридических лиц), место регистрации (для физических лиц)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

о заключении дополнительного соглашения об отсрочке уплаты

платежей по договору купли-продажи нежилого помещения (недвижимого имущества) при реализации арендатором преимущественного права на приобретение арендуемого имущества

	Прошу Вас заключить дополнительное соглашение к договору купли-продажи нежилого помещения (либо недвижимого имущества) от _________ № _____ (далее - Договор) об отсрочке уплаты платежей по Договору за период с 16.03.2020 по 31.12.2020 по следующим платежам:
Дата оплаты платежа (из графика уплаты рассроченных платежей)
Сумма ежемесячного платежа и процента рассрочки, руб.

Период отсрочки (указать срок от 6 до 12 месяцев) /
и т.д.

	в соответствии с частью 5.1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 16 марта 2020 г. № 152-п «О введении режима повышенной  готовности в связи с угрозой распространения в Красноярском крае новой коронавирусной инфекции (2019-NCOV)».

	"___" __________ 2020 год

	(подпись заявителя/представителя заявителя с расшифровкой)
М.П. (при наличии)